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26 listopada powstało Stowarzyszenie Właścicieli Pól Golfowych, którego prezesem został
Andrzej Balcerek z Karolinka Golf Park. 17 maja podczas spotkania na tym opolskim
obiekcie przedstawiciele Polskiego Związku Golfa przekazali stowarzyszeniu opracowanie
pt. „Zrównoważony rozwój klubów golfowych w Polsce. Efekty ekonomiczne i fiskalne
obniżenia podatku od nieruchomości”.

Analiza, przygotowana na zlecenie PZG i realizowana we współpracy z SWPG, jest rezultatem blisko
dwóch lat prac badawczych oraz analitycznych poświęconych funkcjonowaniu infrastruktury
golfowej w Polsce. W ramach projektu przeprowadzono szerokie badania danych ekonomicznych
oraz modeli funkcjonowania pól golfowych w krajach Europy Środkowo-Wschodniej, ze szczególnym
uwzględnieniem systemów podatkowych i ich wpływu na rozwój infrastruktury sportowo-
rekreacyjnej.

Na ręce prezesa Balcerka przekazałem ten obszerny raport, który w potwierdzony badawczo sposób
pokazuje to, co wszyscy w branży wiemy – że golf ma ogromny i bardzo pozytywny wpływ na rozwój
gmin i lokalnych społeczności, w których powstają pola golfowe. Ten społeczny, środowiskowy i
ekonomiczny impakt możemy wreszcie wyliczyć, a właściciele pól mogą na jego gruncie prowadzić
dialog z włodarzami gmin – podkreślił prezes PZG Radosław Frańczak.

Dodał, że bliższa współpraca pomiędzy PZG a SWPG będzie stanowić doskonałą platformę do
współpracy i dialogu w zakresie opodatkowania, zrównoważonego rozwoju i ochrony środowiska
naturalnego oraz problematyki budowy rynku golfowego w Polsce.

Dla nas najważniejsza jest potrzeba skoordynowania zarządzania polami oraz promocja golfa w
Polsce, aby zwiększyć frekwencję i liczbę graczy na istniejących obiektach. Dla większości obiektów,
pole to działalność charytatywna pasjonatów, a nie dochodowy biznes, więc wspólne działania na
rzecz redukcji kosztów utrzymania pól będą dla nas kluczowe – mówił Andrzej Balcerek.

Przygotowana analiza, uwzględniająca model ekonometryczny, ma dostarczyć samorządom,
inwestorom oraz operatorom pól konkretnych danych ukazujących rzeczywisty i wymierny wpływ
infrastruktury golfowej na lokalną gospodarkę. Opracowanie ma również wspierać debatę dotyczącą
kierunków zmian w systemie opodatkowania nieruchomości wykorzystywanych do celów sportowo-
rekreacyjnych.

Autorami opracowania są dr hab. Maciej Cieślukowski, prof. Uniwersytetu Ekonomicznego w
Poznaniu (Katedra Finansów Publicznych) oraz dr Przemysław Garsztka, adiunkt Uniwersytetu
Ekonomicznego w Poznaniu, Katedra Ekonometrii.

Kontakt do stowarzyszenia:
Sekretariat Stowarzyszenia Dorota Herok
stowarzyszenie.pol.golfowych@gmail.com
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